
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng         năm 2023        

 
QUYẾT ĐỊNH  

Chấp thuận chủ trương đầu tư 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  
Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 
Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; 
Căn cứ Thông tư 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09/4/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Kế hoạch và Đầu tư về việc quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt 
động đầu tư tại Việt Nam, đầu tư của Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu 
tư; 

Xét Báo cáo thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 
752/BC-SKHĐT ngày 20/10/2023, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Siêu thị Tây Sơn thuộc Khu 

đô thị mới phía Nam Quốc lộ 19, thị trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn với các nội 
dung sau đây: 

1. Hình thức lựa chọn nhà đầu tư: Đấu giá quyền sử dụng đất theo quy 

định của Luật Đất đai năm 2013. 

2. Tên dự án: Siêu thị Tây Sơn. 

3. Mục tiêu dự án: 

Xây dựng Siêu thị  inh doanh t ng h p h ng    tr  lên  theo Quy t định 
số 1371/2004/QĐ- TM ng y 24/9/2004 của  ộ trư ng  ộ Thương m i về việc 
 an h nh quy ch  Siêu thị, Trung tâm thương m i ,  inh doanh  án l  qua các 
h nh th c, đư c  ây dựng v ng ch c, c  tính th m mỹ, c  thi t    v  trang thi t 
 ị  ỹ thuật, hiện đ i, đảm  ảo các yêu cầu phòng cháy ch a cháy, vệ sinh môi 
trường, an to n v  thuận tiện cho  hách h ng. 

3951 26 10



2 

 

 

C   ố trí nơi trông gi   e v   hu vệ sinh cho  hách h ng phù h p với quy 

mô  inh doanh của Siêu thị; c  Danh mục h ng h a  inh doanh từ 10.000 tên 
h ng tr  lên. C   ho v  các thi t  ị  ỹ thuật  ảo quản, đ ng g i,  án h ng, thanh 
toán v  quản lý  inh doanh hiện đ i. T  ch c,  ố trí h ng h a theo ng nh h ng, 
nh m h ng một cách văn minh,  hoa h c đ  phục vụ  hách h ng lựa ch n, mua 
s m, thanh toán thuận tiện, nhanh ch ng. C  nơi  ảo quản h nh lý cá nhân. C  
các dịch vụ ăn uống, giải trí, phục vụ người  huy t tật, phục vụ tr  em, giao 
h ng tận nh ,  án h ng qua  ưu điện, điện tho i. 

4. Quy mô dự án:  

Mật độ  ây dựng to n  hu: 65%. 

Số tầng  ây dựng: Từ 1 đ n 3 tầng. 

Chiều cao tối đa: 20m. 

5. Diện tích khu đất: 6.681,5 m
2
 

6. Sơ bộ về chi phí thực hiện dự án (m1): 60 tỷ đồng. 

7. Thời hạn hoạt động của dự án: 50 năm. 

8. Địa điểm thực hiện dự án: Khu đô thị mới phía Nam Quốc lộ 19, thị 
trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn, tỉnh   nh Định. 

9. Tiến độ thực hiện dự án: 02 năm  24 tháng ,    từ ng y c  Quy t định 
của U ND tỉnh công nhận   t quả đấu giá quyền sử dụng đất.  

Trong quá tr nh thực hiện dự án, nh  đầu tư vi ph m ti n độ th  sẽ  ị  em 
 ét thu hồi dự án v  thu hồi đất,  ử lý t i chính v  sung công quỹ Nh  nước số 
tiền trúng đấu giá đã nộp theo quy định của pháp luật hiện h nh  trừ trường h p 
c  lý do chính đáng đư c U ND tỉnh chấp thuận  ằng văn  ản .  

10. Ưu đãi, hỗ trợ đầu tư và điều kiện áp dụng: Theo quy định hiện 
hành. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao U ND huyện Tây Sơn chủ tr , phối h p với các cơ quan liên quan t  
ch c đấu giá quyền sử dụng đất theo quy định. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quy t định Chấp thuận chủ trương đầu tư n y c  hiệu lực    từ ng y 
ký. 

2. Chánh Văn phòng U ND tỉnh; Giám đốc các S : K  ho ch v  Đầu tư, 
Xây dựng, T i nguyên v  Môi trường, T i chính, Công Thương; Chủ tịch 
UBND huyện Tây Sơn v  Thủ trư ng các cơ quan, đơn vị c  liên quan chịu 
trách nhiệm thi h nh Quy t định n y. 

3. Quy t định n y đư c lập th nh 03  ản gốc: 01  ản gửi UBND huyện 



3 

 

 

Tây Sơn, 01  ản đư c lưu t i S  K  ho ch v  Đầu tư v  01  ản đư c lưu t i Văn 
phòng U ND tỉnh   nh Định./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT U ND tỉnh; 
- CVP, PVP KT; 

- Lưu: VT, K1.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Nguyễn Tự Công Hoàng 

 


